[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.02.2020
	г. Константиновск
	№ 78/109-П

Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Константиновский район»

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с целью обеспечения реализации избирательных прав граждан, Администрация Константиновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать избирательные участки, участки референдума на территории муниципального образования «Константиновский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района и вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Константиновского района Зеленкову Т.В.

  Заместитель главы Администрации

          Константиновского района

              В.А. Дьячкин
Приложение к постановлению

Администрации Константиновского района

от 07.02.2020 № 78/109-П
Константиновское городское поселение:

Избирательный участок № 904.

Место голосования: г. Константиновск, пос. КГУ-1, (здание торгового центра)

Телефон : 2-12-41.
Границы: поселок гидростроителей (Дом: 1-41).

Избирательный участок № 905.

Место голосования: г. Константиновск, ул. Комсомольская, д. 61 (здание ГБПОУ РО «КТТ»). Телефон : 2-27-42.

Границы:

переулок Вербный (полностью);

переулок Восточный (полностью);

переулок Мирный (полностью);

переулок Овражный (полностью);

переулок Степной (полностью);

улица Атаманская: нечетная сторона д.3-55, четная сторона д.2-88;

улица Баумана: нечетная сторона д. 1-63, четная сторона д.2-66;

улица Буденного: нечетная сторона д. 29- 37;

улица Ермака: нечетная сторона д.1-43, четная сторона д.18-22;

улица Комсомольская: нечетная сторона д. 63-97, четная сторона д.60-104;

улица Красноармейская: четная сторона д.72-142;

улица Овчарова: нечетная сторона д. 47-91, четная сторона д. 26- 70;

улица Платова: нечетная сторона д. 1-71, четная сторона д.2-50;

улица Подтелкова: нечетная сторона д. 81-113, четная сторона д.60-116;

улица Радищева: нечетная сторона д. 61-115, четная сторона д.76-126.

Избирательный участок № 906.

Место голосования: г. Константиновск, ул. 25 Октября, д.52; (здание МБУК «Константиновский районный дом культуры»). Телефон : 2-15-63.

Границы:

переулок Корабельный (полностью);

переулок Речной (полностью);

улица Баумана: нечетная сторона д. 71-79;

улица Комарова: нечетная сторона д.1-45, четная сторона д.2-60;

улица Коммунистическая: нечетная сторона д.1-73, четная сторона д.2-82;

улица Комсомольская: нечетная сторона д.1-61, четная сторона д.2-58;

улица Красноармейская: четная сторона д.14-70;

улица Набережная: четная сторона д.2-4;

улица Овчарова: нечетная сторона д.1-45, четная сторона д.2-24;

улица Подтелкова: нечетная сторона д.1-79, четная сторона д.2-58;

улица Радищева: нечетная сторона д.1-57, четная сторона д.2-72;

улица 25 Октября: нечетная сторона д.1-43, четная сторона д.2-48;

улица 9 Января: нечетная сторона д.1-23, четная сторона д.2-10.

Избирательный участок № 907.

Место голосования: г. Константиновск, ул. 25 Октября д. 57 (здание МБОУ СОШ № 1). Телефон: 2-10-98.

Границы:

Ндргс З/С (полностью);

переулок Спортивный (полностью);

переулок Студенческий (полностью);

улица Калинина: нечетная сторона д.1-37, четная сторона д.2-38;

улица Карташова: нечетная сторона д.1-29, четная сторона д.2-28;

улица Красноармейская: нечетная сторона д.1-23, четная сторона д.2-12;

улица Ленина: нечетная сторона д.1-29, четная сторона д.2-22;

улица Маренова: нечетная сторона д.1-27, четная сторона д.2-30;

улица Набережная: нечетная сторона д.3-9, четная сторона д.12-68;

улица Топилина: нечетная сторона д.1-31, четная сторона д.2-36;

улица Фрунзе: нечетная сторона д.1-35, четная сторона д.2-36;

улица 25 Октября: нечетная сторона д.47-139, четная сторона д.84-110;

улица 9 Января: нечетная сторона д.25-129, четная сторона д.24-130.

Избирательный участок № 908.

Место голосования: г. Константиновск, ул. Калинина, д. 93; (здание младшего корпуса МБОУ СОШ №1). Телефон : 2-12-36.

Границы:

переулок Кольцевой (полностью);

переулок Кооперативный (полностью);

переулок Лесной (полностью);

переулок Сквозной (полностью);

переулок Широкий: нечетная сторона д.1-11, четная сторона д.2-12;

улица Буденного: нечетная сторона д.39-77, четная сторона д.52-130;

улица Ермака: нечетная сторона д.47-77, четная сторона д.24-64;

улица Калинина: нечетная сторона д.99-137, четная сторона д.112-162;

улица Карташова: нечетная сторона д.117-123, четная сторона д.104-118;

улица Красноармейская: нечетная сторона д.79-129;

улица Ленина: нечетная сторона д.103-137, четная сторона д.70-126;

улица Платова: нечетная сторона д.75-125, четная сторона д.52-124;

улица Топилина: нечетная сторона д.107-135, четная сторона д.118-136;

улица Фрунзе: нечетная сторона д.121-181, четная сторона д.100-164.

Избирательный участок № 909.

Место голосования: г. Константиновск, ул. Рылеева, д. 59; (здание МБОУ СОШ № 2). Телефон: 2-16-76.

Границы:

переулок Садовый (полностью);

переулок Тюленина (полностью);

улица Атаманская: нечетная сторона д.95-131, четная сторона д.118-140;

улица Баумана: нечетная сторона д.111-179, четная сторона д.106-166;

улица Калинина: нечетная сторона д.73-83;

улица Комарова: нечетная сторона д.107-153, четная сторона д.104-182;

улица Коммунистическая: нечетная сторона д.137-151, четная сторона д.142-156;

улица Маренова: нечетная сторона д.31-119, четная сторона д.34-96;

улица Рылеева: четная сторона д.72-86;

улица Топилина: нечетная сторона д.37-195, четная сторона д.70-116;

улица Фрунзе: нечетная сторона д. 71-115, четная сторона д.76-96;

улица 25 Октября: четная сторона д.114-124.

Избирательный участок № 910.

Место голосования: г. Константиновск, ул. Донская, д. 1; (здание ОАО «Донгидрострой»). Телефон : 2-22-31.

Границы:

улица Промышленная (полностью);

улица Атаманская: нечетная сторона д. 167-187, четная сторона д.186-190;

улица Баумана: нечетная сторона д.221-235, четная сторона д.194-212;

улица Донская: нечетная сторона д.3-29, четная сторона д. 4-28;

улица Думенко: четная сторона д. 4-14;

улица Кривошлыкова: нечетная сторона 57;

улица Шахтинская: нечетная сторона д.1-15, четная сторона д. 28.

Избирательный участок № 911.

Место голосования: Константиновский район, х. Ведерников, ул. Лесная, д. 37 (здание МБОУ «Ведерниковская ООШ»). Телефон: 48-3-11.

Границы:

х. Ведерников;

пос. Лесной.

Избирательный участок № 912.

Место голосования: Константиновский район, х. Костино-Горский, ул. ул. Казачья, д. 14 (здание Костино-Горского СК). Телефон: 8-989-521-90-96

Границы: х. Костино Горский, х. Старозолотовский

Избирательный участок № 913.

Место голосования: Константиновский район, х. Хрящевский, ул. Шоссейная, д. 1-а;  (здание Хрящевский СДК). Телефон : 5-25-56.

Границы: х. Хрящевский.

Избирательный участок № 914.

Место голосования: Константиновский район, х. Михайловский, ул. ул. Гаражная, д. 7;  (здание Михайловский СДК). Телефон: 5-25-42

Границы: х. Михайловский.

Избирательный участок № 915.

Место голосования: г. Константиновск, ул. 24 Гвардейской Дивизии д. 9 (здание ГБПОУ РО «КТАУ(КСХТ)»). Телефон: 2-28-67.

Границы:

переулок Крутикова (полностью);

переулок Северный (полностью);

переулок Строителей (полностью);

переулок Суворова (полностью);

переулок Школьный (полностью);

улица Пушкинская (полностью);

улица Буденного: нечетная сторона д.3-25, четная сторона д. 2-48;

улица Ермака: четная сторона д. 2-14;

улица Комсомольская: нечетная сторона д.101-139, четная сторона д. 108-158;

улица Красноармейская: нечетная сторона д.133-163, четная сторона д.146-166;

улица Ленина: нечетная сторона д. 139-147, четная сторона д. 128-146;

улица Подтелкова: нечетная сторона д.117-135, четная сторона д. 118-130;

улица Радищева: нечетная сторона д.119-145, четная сторона д.128-164;

улица Степана Разина: нечетная сторона д.1-53, четная сторона д.2-38;

улица 24 Гвардейской дивизии: нечетная сторона д.5-9, четная сторона д.4-10.

Избирательный участок № 916.

Место голосования: г. Константиновск, ул. Донская, д. 4 а; (здание МБОУ ДОД ДЮСШ № 1). Телефон: 6-04-75.

Границы:

переулок Замкнутый (полностью);

переулок Западный (полностью);

переулок Октябрьский (полностью);

переулок Прохладный (полностью);

переулок Рабочий (полностью);

переулок Родниковый (полностью);

переулок Сиреневый (полностью);

переулок Совхозный (полностью);

переулок Тихий (полностью);

улица Заводская (полностью);

улица Атаманская: нечетная сторона д.153-165;

улица Баумана: нечетная сторона д. 201-219, четная сторона д.186-190;

улица Думенко: нечетная сторона д.1-35;

улица Комарова: нечетная сторона д.197-201

улица Коммунистическая: нечетная сторона д.201-247,четная сторона д.202-234

улица Кривошлыкова: нечетная сторона д.1-55, четная сторона д. 2-58

улица Набережная: четная сторона д.120-158;

улица Пролетарская: нечетная сторона д.1-37, четная сторона д.32;

улица Шахтинская: четная сторона д. 2-6;

улица 25 Октября: нечетная сторона д.189-227, четная сторона д.190-224

улица 9 Января: нечетная сторона д.179-193, четная сторона д.184-202.

Избирательный участок № 917.

Место голосования: г. Константиновск, ул. Рылеева, д. 59; (здание МБОУ СОШ № 2.) Телефон: 6-00-15.

Границы:

переулок Береговой (полностью);

переулок Дачный (полностью);

переулок Забалочный (полностью);

переулок Казачий (полностью);

переулок Линника (полностью);

улица Атаманская: нечетная сторона д.137-147;

улица Баумана: нечетная сторона д.185-199, четная сторона д.168-180;

улица Комарова: нечетная сторона д.159-193, четная сторона д.184-234;

улица Коммунистическая: нечетная сторона д.157-199,четная сторона д.158-198;

улица Набережная: четная сторона д.72-114;

улица Пролетарская: нечетная сторона д.39-85, четная сторона д.2-90;

улица Революционная: нечетная сторона д.1 -81, четная сторона д.2-80;

улица Рылеева: нечетная сторона д.1 -61, четная сторона д.2-66;

улица 1 Мая: нечетная сторона д.1 -61, четная сторона д.2-40;

улица 25 Октября: нечетная сторона д.153 -185, четная сторона д.128-188;

улица 9 Января: нечетная сторона д.135 -177, четная сторона д.132-182.

Избирательный участок № 918.

Место голосования: г. Константиновск, ул. Революционная, д. 100; (здание ГБУ РО «Константиновская районная станция по борьбе с болезнями животных»).
Телефон: 2-37-35.

Границы:

переулок Карьерный (полностью);

переулок Луговой (полностью);

улица Колхозная (полностью);

улица Маренца (полностью);

улица Олега Кошевого (полностью);

улица Атаманская: четная сторона д.142-180;

улица Пролетарская: нечетная сторона д.87 -91, четная сторона д.92-104;

улица Революционная: нечетная сторона д.83 -97, четная сторона д.84-102;

улица Шахтинская: четная сторона д.8-26.

Избирательный участок № 919.

Место голосования: г. Константиновск, ул. 25 Октября, д. 57, (здание МБОУ КСОШ № 1). Телефон : 2-24-21.

Границы:

улица Атаманская: нечетная сторона д.65 -91, четная сторона д.94-114;

улица Баумана: нечетная сторона д.85 -109, четная сторона д.72-104;

улица Калинина: нечетная сторона д.39 -69, четная сторона д.44-110;

улица Карташова: нечетная сторона д.37 -115, четная сторона д.40-102;

улица Комарова: нечетная сторона д.51 -103, четная сторона д.66-98;

улица Коммунистическая: нечетная сторона д.79 -131, четная сторона д.84-138;

улица Красноармейская: нечетная сторона д.29 -77;

улица Ленина: нечетная сторона д.35 -99, четная сторона д.36-68;

улица Топилина: четная сторона д.40-68;

улица Фрунзе: нечетная сторона д.39 -67, четная сторона д.42-72;

улица 25 Октября: четная сторона д.54-82.

Избирательный участок № 920.

Место голосования: г. Константиновск, ул. 24 Гвардейской дивизии, д. 9; (здание ГБПОУ РО «КТАУ(КСХТ)»). Телефон: 6-00-09.

Границы:

переулок Короткий (полностью);

переулок Мелиоративный (полностью);

переулок Энергетиков (полностью);

переулок Юбилейный (полностью);

улица Виноградная (полностью);

улица Вишневая (полностью);

улица Гагарина (полностью);

улица Дальняя (полностью);

улица Здоровцева (полностью);

улица Зеленая (полностью);

улица Мирная (полностью);

улица Молодежная (полностью);

улица Новая (полностью);

улица Советская (полностью);

улица Тренева (полностью);

улица Лермонтовская (полностью);

улица Красная (полностью);

переулок Широкий: нечетная сторона д.19 -57, четная сторона д.14-44;

улица Калинина: нечетная сторона д.139 -189, четная сторона д.164-196;

улица Фрунзе: нечетная сторона д.185 -219, четная сторона д.166-208;

улица 24 Гвардейской дивизии: нечетная сторона д.13, четная сторона д.14-36.

Авиловское сельское поселение.

Избирательный участок № 921.

Место голосования: Константиновский район, х. Нижнежуравский, ул. Мира, д. 16; (здание МБОУ «Нижнежуравская ООШ»). Телефон: 57-1-22.

Границы:  х. Нижнежуравский.

Избирательный участок № 922.

Место голосования: Константиновский район, х. Авилов, ул. Молодежная, д. 17; (здание Администрации Авиловского сельского поселения). Телефон : 57-1-45.

Границы:  х. Авилов.

Богоявленское сельское поселение

Избирательный участок № 923.

Место голосования: ст. Богоявленская, ул. Парковая д.2, (здание МБУ «Богоявленский сельский дом культуры»). Телефон: 53-2-12.

Границы:

станица Богоявленская:

ул. Донская;

ул. Кленовая: нечетная сторона 1-51, четная сторона 2-52;

ул. Парковая;

ул. Перспективная;

ул. Степная;

ул. Южная.

Избирательный участок № 924.

Место голосования: х. Камышный, ул. Центральная д.40, (здание Камышинского СДК). Телефон: 2-34-66.

Границы: х. Камышный.

Избирательный участок № 925.

Место голосования: х. Упраздно-Кагальницкий, ул.Спортивная д.6, (здание Упраздно-Кагальницкого СК). Телефон: 2-23-94.

Границы: х. Упраздно-Кагальницкий.

Избирательный участок № 926.

Место голосования: х. Кастырский, ул.Центральная д.10, (здание Кастырского СК). Телефон: 2-34-66.

Границы: х. Кастырский.

Избирательный участок № 927.

Место голосования: ст. Богоявленская, ул. Центральная д.4, (здание МБОУ «Богоявленская СОШ»). Телефон: 53-1-10.

Границы:

станица Богоявленская:

ул. Восточная;

ул. Зеленая;

ул. Кленовая: нечетная сторона 53-75, четная сторона 54-94;

ул. Молодежная;

ул. Производственная;

ул. Садовая;

ул. Сиреневая;

ул. Цветочная;

ул. Центральная;

ул. Широкая;

ул. Школьная.

Гапкинское сельское поселение

Избирательный участок № 928.

Место голосования: Константиновский район, х. Гапкин, ул. Центральная 42; (здание Гапкинского СДК). Телефон: 55-1-43.

Границы:  х. Гапкин.

Избирательный участок № 929.

Место голосования: Константиновский район, х. Лисичкин, ул. Центральная, д. 1; (здание СК). Телефон: 55-1-25.

Границы:  х. Лисичкин.

Избирательный участок № 930.

Место голосования: Константиновский район, х. Савельев, ул. Фестивальная, д. 13; (здание СДК). Телефон: 52-4-63.

Границы:  х. Савельев.

Избирательный участок № 931.

Место голосования: Константиновский район, п. Холмистый, ул. Западная, д. 3; (здание Холмистского СК). Телефон: 39-1-30.

Границы:  п. Холмистый.

Избирательный участок№ 932.

Место голосования: Константиновский район, Новая Жизнь, ул. Виноградная, д. 12; (здание Ново-Жизненского СК). Телефон: 53-2-16.

Границы: х. Новая Жизнь.

Николаевское сельское поселение

Избирательный участок №933.

Место голосования: Константиновский район, ст. Николаевская, ул. Центральная, д. 23; (здание Администрации Николаевского сельского поселения). Телефон: 5-16-02.

Границы:  станица Николаевская:

Гидроузел;

ул. Буденного;

ул. Гагарина;

ул. Гончарова;

ул. М. Горького: нечетная сторона 1-15, 25-45, четная сторона 2-10, 18-28;

ул. Ермакова: нечетная сторона 1-39, четная сторона 2-44;

ул. Калинина: четная сторона 22-98;

ул. Карла Маркса: нечетная сторона 1-23, четная сторона 2-46;

ул. Коммунистическая;

ул. Комсомольская;

ул. Красноармейская;

ул. Крупской:  нечетная сторона 1-45, четная сторона 2- 24;

ул. Ленина;

ул. Центральная: нечетная сторона 1- 33, четная сторона 2-26;

ул. Энгельса;

ул. 9 Января.

Избирательный участок № 934.

Место голосования: Константиновский район, ст. Николаевская, ул. Центральная, д. 28; (здание МБОУ «Николаевская СОШ»). Телефон : 5-12-44.

Границы:  станица Николаевская:

ул. Ермакова: нечетная сторона 41-95, четная сторона 46-102;

ул. Калинина: нечетная сторона 1-49, четная сторона 2-20;

ул. Карла Маркса: нечетная сторона 25-69, четная сторона 48 – 102;

ул. Кирова;

ул. Крупской: нечетная сторона 47-113, четная сторона 26 –100;

ул. Победы;

ул. Пролетарская;

ул. Степана Разина;

ул. Центральная: нечетная сторона 35-95, четная сторона 28 – 104;

ул. 8 Марта;

ул. М. Горького: нечетная сторона 17-23, четная сторона 12-16.

Избирательный участок № 935.

Место голосования: Константиновский район, ст. Мариинская, ул. Степная, д. 1; (здание Мариинской ООШ). Телефон: 56-1-25.

Границы: ст. Мариинская, х. Горский.
Избирательный участок № 936.

Место голосования: Константиновский район, х. Белянский, ул. Широкая, д. 22; (здание Белянского СДК). Телефон : 52-1-30.

Границы: х. Белянский.

Избирательный участок № 937.

Место голосования: Константиновский район, х. Правда, ул. Центральная, д. 13; (здание Правдинского СК). Телефон : 56-1-46.

Границы: х. Правда.

Избирательный участок № 938.

Место голосования: Константиновский район, х. Суворов, ул. Центральная, д. 30; (здание Суворовского СК). Телефон : 52-1-66.

Границы: х. Суворов.

Избирательный участок № 939.

Место голосования: Константиновский район, х. Старая Станица, ул. Школьная, д. 2; (здание Элеваторского СК). Телефон: 51-6-22.

Границы: х. Старая Станица.

Почтовское сельское поселение

Избирательный участок № 940.

Место голосования: Константиновский район, х. Почтовый, ул. Центральная, д. 3; (здание МБУ Почтовский СДК). Телефон : 54-1-62.

Границы :  х. Почтовый.

Избирательный участок № 941.

Место голосования: Константиновский район, х. Нижнекалинов, ул. Набережная, д. 20; (здание Нижнекалиновского СДК). Телефон : 54-1-97.

Границы:  х. Нижнекалинов, х. Верхнекалинов.

Избирательный участок № 942.

Место голосования: Константиновский район, х. Крюков, пер. Клубный, д. 2; (здание Крюковского СДК). Телефон : 39-1-15.

Границы:  х. Крюков, х. Каменно-Бродский.

Избирательный участок № 943.

Место голосования: Константиновский район, х. Верхнепотапов, ул. Береговая, д. 1; (здание Верхнепотаповского СДК). Телефон: 54-1-48.

Границы:  х. Верхнепотапов, х. Нижнепотапов.

Избирательный участок № 944.

Место голосования: Константиновский район, х. Базки, ул. Пушкина, д. 13; (здание Базковского СДК). Телефон: 54-1-74.

Границы: х. Базки.

Избирательный участок № 945.

Место голосования: Константиновский район, х. Трофимов, ул. Степная, д. 26; (здание Трофимовского СК). Телефон: 39-1-16.

Границы: х. Трофимов.

Избирательный участок № 946.

Место голосования: Константиновский район, х. Кременской, ул. Московская, д. 8; (здание Кременского СК). Телефон: 54-2-10.
Границы: х. Кременской.

Стычновское сельское поселение

Избирательный участок № 947.

Место голосования: п.Стычновский, ул. Центральная, д.3, (здание МБУ Стычновского СДК). Телефон: 48-5-25.

Границы :  п. Стычновский, п. Новострепетный, п. Отноженский, п. Старовязовский, п. Белоковыльный

Избирательный участок № 948

Место голосования: х. Ермилов, ул. Степная, д.58, (здание Ермиловского СДК). Телефон: 52-7-82.

Границы: х.Ермилов, х. Кондаков

Избирательный участок № 949

Место голосования: х. Вифлянцев, ул. Октябрьская, д.13, (здание Вифлянцевского СДК).

Телефон: 52-2-63.

Границы: х.Вифлянцев, х. Кухтачев.